
GO\'ERNMENT OF PUDUCHERRY
(Abstract)

Commercial Taxes - Puducherry Goods and Services Tax Act, 2017 _ Reduction in rate oftax on
food preparations put up in unit containers and intended for free distribution to economically
weaker sections of the society under approved progamme _ Notiflcation _ Orders _ lssued.

COMMERCIAL TAXES SECRETARIAT

c.o. vs. rro.lQ/pp11 -?^A.t t!")t'A qtr( fl"j") naucle.ry, the 15 Scrober, 20I7

ORDER:

The following notification shall be pubtished in the Official Gazette ofthe Government of
Puducherry.

NOTIFICATION

- ln €xercise of the powers confened by sub-section (l) of section 9 of the puducherry
Goods and Services Tax Act, 2017 (Act No.6 of20l7), the Lieutenant-Govemor, puducherry, on
the recommendations ofthe Council, hereby notifies the State tax rate of2.5 per cent on intra-
State supplies ofgoods, the desc ption ofwhich is specified in column (3) oi the Table below,
falling under the tariff item, sub-heading, heading or Chapter, as the case may be, as specified in
the corresponding entry in column (2), subject to the condition specified in column (4) of the
Table below, namely!

Table

sl.
No.

Tariffitem,
sub- heading,

heading or
Chapler

Description of
Goods

Condition

(1) (2) (3) (4)

I 19 or 2l Food preparations
put up in unit
containers and
intended for free
distribution to
economically
weaker sections of
the society under a
programme duly
approved by the
Central
Government or any
State Govemment.

Wlen the supplier of such food preparations
produces a certificate from an officer not
below the rank ofthe Deputy Secretary to the
Govemment oflndia or the Deputy Secretary
to the State Govemment concemed to the
effect that such food preparations have been
distributed free to the economically weaker
sections of the society under a programme
duly approved by the Central Govemment or
the State Govemment concerned, within a
period offive months from the date ofsupply
of such goods or within such further peiod
as the jurisdictional Commissioner of the
Central tax or the Commissioner ofthe State
tax, as the case may be, may allow in this
regard.

...2/-



Explanation - 
'2-

(r) 
Iil|li#,|lT"lh,j#:*1fr";":1ii:,]F"'headins" and "chapte. shan mean
Schedute to rhe Cusromlru,i'd;ii'';i:-i;itli#!. t*0". u. .p""ifi"d in rhe Firsr

(2) The rules for lhe inlerprelalion oftheJi$t Sch-edule to lhe said Cusloms TaritfAct,
fi :,'jf Jff ,:::,i:: i"ilT:lilJ;t,ili jh;jiffl 

:1g1,.;",:;;i.}.. ", 
*

2. This notifications shall be deem

ofoctober, 2017. 
eo 10 have come into force with effect frorn the I8s day

1975,
First

(By order of the LieutenanFcovernor)

To

Commissioner-cum-Secretary
to Govemment (Finance)

The Director ofstationery & printine.
Pudtrcherry. ... 'with 

the r?qu?rt to publish in the Extraorclinary Oazetrc anclsend 150 copies rc this depol."rr yo, ,n1"r"ri" anc! recortj.
Copy to: The Commissioner ofstate Tax, Commercial Taxes Departmen! puducherry.


